

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

Către: **Primăria or. Cricova**

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, director general Dacin Piotr, reprezentanții ai ofertantului SRL „Dromas-Cons” ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm **Reparația străzilor din or. Cricova, mun. Chișinău (str-le: Ciocîrliei, M. Sadoveanu, Codrilor, B. Voievod, M. Viteazul)** pentru suma **fără TVA de 1 228 168 (un milion două sute douăzeci și opt mii o sute șazeci și opt lei) lei**, la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de 20% și suma totală fiind de **1 473 801 (un milion patru sute șaptezeci și trei mii opt sute și unu lei) lei**.
- 2.1. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexat **în termen de 2 luni**.
2. Ne angajăm să menținem **această ofertă valabilă pentru o durată de 90 (șazeci) zile**, respectiv pînă la data de **16.06.2021** și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.
3. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.
4. Alături de oferta de bază:
☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;
☒ nu depunem ofertă alternativă.
5. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.
6. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.



Data 18.03.2021

Dacin Piotr, în calitate de director general, legal autorizat
să semnez oferta pentru și în numele SRL „Dromas-Cons”

ANEXA LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă Garanție bancară sau de rețineri succesive în cuantum de 5 % (din prețul total ofertat) și constituie – 73 690,05 lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 36 luni calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) – timp de 10 zile lucrătoare.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) – timp de 10 zile lucrătoare.

Ofertant,





BC „MOLDINDCONBANK” S.A.

Republica Moldova, MD 2012
mun. Chișinău, str. Armenească, 38
Tel. : (373 22) 57-67-82
Fax : (373 22) 27-91-95
E-mail : info@micb.md
SWIFT : MOLDM2X

Data 18. MAR. 2021

Nr. 00/14-190/

1414

Республика Молдова, MD 2012,
мун. Кишинэу, ул. Арменяска, 38
Тел. : (373 22) 57-67-82
Факс : (373 22) 27-91-95
E-mail : info@micb.md
SWIFT : MOLDM2X



Beneficiar:
Primăria or. Cricova

Garanție bancară

1. Cu privire la procedura de atribuire a contractului privind lucrări de reparație a străzilor din or. Cricova, mun. Chișinău (str-le: Ciocîrliei, M. Sadoveanu, Codrilor, B. Voievod, M. Viteazul) subsemnatul **BC „Moldindconbank” S.A.** Departamentul Corporate, având sediul înregistrat în mun. Chișinău, str. Armenească nr. 38, IDNO1002600028096, în persoana Directorului adjunct al Departamentului Corporate dl Ion Straistari, care activează în baza procurii, ne obligăm față de **Primăria Or. Cricova** (IDNO 1007601010183) să plătim suma de **18,000.00 (optsprezece mii) MDL**, la prima sa cerere scrisă și fără ca acesta să aibă obligația de a-și motiva cererea respectivă, cu condiția ca în cererea sa autoritatea contractantă să specifice că suma cerută de ea și datorată ei este din cauza existenței uneia sau mai multora dintre situațiile următoare:
 - a) Ofertantul S.C. DROMAS-CONS S.R.L. (IDNO 1003600107905) își retrace sau modifică oferta în perioada de valabilitate a acesteia;
 - b) Oferta sa fiind stabilită câștigătoare, Ofertantul S.C. DROMAS-CONS S.R.L. (IDNO 1003600107905) nu a constituit garanția de bună execuție;
 - c) Oferta sa fiind stabilită câștigătoare, Ofertantul S.C. DROMAS-CONS S.R.L. (IDNO 1003600107905) a refuzat să semneze contractul de achiziție publică de lucrări;
 - d) Nu se execută vreo condiție, specificată în documentele de licitație înainte de semnarea contractului de achiziție publică de lucrări.
2. Prezenta garanție este valabilă până la data de **16.06.2021** inclusiv.
3. Prin urmare, orice cerere de plată în conformitate cu această garanție trebuie să fie primită de către noi la birou la sau înainte de această dată.
4. Prezenta garanție se eliberează în original Ofertantului spre a-i fi transmisă în original Beneficiarului.

Directorul adjunct
al Departamentului corporate
BC „Moldindconbank” S.A.



Ion Straistari

Ion STRAISTARI

Ex. Țurcanu Daniela
(022) 576-765

**Reparatia strazilor din or.
Cricova, mun. Chisinau (str-le:
Ciocoriei, M. Sadoveanu,
Codrilor, B. Voievod, M.
Viteazul)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 473 801 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. str.Ciocoriei L- 395 m, S- 2370 m.p.				
1	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3	8,986	548,01 0,00	4 924,40 0,00
2	TsC22B1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II	100 m3	8,986	321,99 0,00	2 893,40 0,00
3	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	8,986	720,02 0,00	6 470,08 0,00
4	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	1 482,73	12,72 0,00	18 860,28 0,00
5	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	44,90	74,16 74,16	3 329,78 3 329,78

1	2	3	4	5	6	7
6	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare	m3	44,90	15,48 15,48	695,05 695,05
7	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	25,675	47,25 0,00	1 213,25 0,00
8	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3	5,135	606,72 108,72	3 115,49 558,29
9	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip, h-5 cm	m3	118,50	217,85 13,32	25 815,34 1 578,42
10	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire Gr.20 cm S - 2135 m.p.	m3	427,00	387,34 21,60	165 396,31 9 223,20
11	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire Gr.20 cm S - 235 m.p.	m3	47,00	406,99 59,40	19 128,76 2 791,80
12	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	1,422	720,11 0,00	1 024,00 0,00
13	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	270,20	12,72 0,00	3 436,92 0,00

1	2	3	4	5	6	7
14	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Materialele beneficiarului)	t	217,20	48,33 7,56	10 496,29 1 642,03
15	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Materialele beneficiarului)	t	53,00	57,51 20,38	3 048,13 1 079,93
16	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3	0,38	1 472,74 499,37	559,64 189,76
17	Pret piata	Inel KTO-1	buc	19,00	80,56 0,00	1 530,64 0,00
18	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	8,986	93,83 12,96	843,18 116,46
		Total 1. str.Ciocirlei L- 395 m, S- 2370 m.p. Inclusiv salariu				272 780,94 21 204,72
		2. 2. str. Mihai Sadoveanu L- 245 m, S- 1470 m.p.				
19	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3	5,574	548,01 0,00	3 054,60 0,00
20	TsC22B1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II	100 m3	5,574	321,99 0,00	1 794,80 0,00
21	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	5,574	719,97 0,00	4 013,12 0,00
22	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	919,70	12,72 0,00	11 698,56 0,00

1	2	3	4	5	6	7
23	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	27,85	74,16 74,16	2 065,36 2 065,36
24	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare	m3	27,85	15,48 15,48	431,14 431,14
25	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	15,925	47,25 0,00	752,50 0,00
26	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3	3,185	606,71 108,72	1 932,38 346,28
27	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip, h-5 cm	m3	73,50	217,85 13,32	16 011,88 979,02
28	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire Gr.20 cm S - 1210 m.p.	m3	242,00	387,35 21,60	93 737,49 5 227,20
29	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire Gr.20 cm S - 260 m.p.	m3	52,00	407,00 59,40	21 163,74 3 088,80
30	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate	100 m3	8,82	720,00 0,00	6 350,40 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II				
31	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	167,60	12,72 0,00	2 131,92 0,00
32	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltic (Materialele beneficiarului)	t	123,60	48,32 7,56	5 972,95 934,42
33	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Materialele beneficiarului)	t	44,00	57,51 20,38	2 530,54 896,54
34	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3	0,22	1 473,95 499,27	324,27 109,84
35	Pret piata	Inel KTO-1	buc	11,00	80,56 0,00	886,16 0,00
36	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	5,574	93,84 12,96	523,09 72,25
		Total 2. str. Mihai Sadoveanu L-245 m, S- 1470 m.p. Inklusiv salariu				175 374,90 14 150,85
		3. 3. str.Codrilor L- 295 m, S- 1770 m.p.				
37	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3	6,711	548,00 0,00	3 677,60 0,00
38	TsC22B1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II	100 m3	6,711	322,01 0,00	2 161,00 0,00
39	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in	100 m3	6,711	720,01 0,00	4 832,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		autovehicule teren catg. II				
40	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	1 107,40	12,72 0,00	14 086,08 0,00
41	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	33,55	74,16 74,16	2 488,07 2 488,07
42	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare	m3	33,35	15,48 15,48	516,28 516,28
43	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	19,175	47,25 0,00	906,00 0,00
44	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3	3,835	606,71 108,72	2 326,75 416,95
45	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip, h - 5 cm	m3	88,50	217,85 13,32	19 279,65 1 178,82
46	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire Gr.20 cm S - 1593 m.p.	m3	318,60	387,34 21,60	123 408,05 6 881,76
47	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innorore Gr.20 cm S - 177 m.p.	m3	35,40	407,00 59,40	14 407,70 2 102,76

1	2	3	4	5	6	7
48	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	1,062	719,85 0,00	764,48 0,00
49	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	201,80	12,72 0,00	2 566,92 0,00
50	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltic (Materialele beneficiarului)	t	151,40	48,33 7,56	7 316,50 1 144,58
51	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Materialele beneficiarului)	t	50,40	57,51 20,38	2 898,46 1 026,94
52	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3	0,30	1 473,17 499,33	441,95 149,80
53	Pret piata	Inel KTO-1	buc	15,00	80,56 0,00	1 208,40 0,00
54	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	6,711	93,83 12,96	629,72 86,98
		Total 3. str.Codrilor L- 295 m, S- 1770 m.p. Inclusiv salariu				203 915,61 15 992,94
		4. 4. str. Bogdan Voievod L- 345 m, S- 2070 m.p.				
55	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3	7,849	547,99 0,00	4 301,20 0,00
56	TsC22B1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II	100 m3	7,894	321,99 0,00	2 541,80 0,00

1	2	3	4	5	6	7
57	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	7,849	719,99 0,00	5 651,20 0,00
58	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	1 295,04	12,72 0,00	16 472,88 0,00
59	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	39,20	74,16 74,16	2 907,07 2 907,07
60	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare	m3	39,20	15,48 15,48	606,82 606,82
61	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	22,425	47,25 0,00	1 059,50 0,00
62	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3	4,485	606,72 108,72	2 721,12 487,62
63	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip h - 5 cm	m3	103,50	217,85 13,32	22 547,67 1 378,62
64	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire Gr.20 cm S - 1656 m.p.	m3	331,20	387,35 21,60	128 288,76 7 153,92

1	2	3	4	5	6	7
65	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire Gr.20 cm S - 414 m.p.	m3	82,80	406,99 59,40	33 699,11 4 918,32
66	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	1,242	720,13 0,00	894,40 0,00
67	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	236,00	12,72 0,00	3 001,92 0,00
68	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltic (Materialele beneficiarului)	t	188,80	48,32 7,56	9 123,72 1 427,33
69	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Materialele beneficiarului)	t	47,20	57,51 20,38	2 714,50 961,74
70	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3	0,36	1 474,28 499,39	530,74 179,78
71	Pret piata	Inel KTO-1	buc	18,00	80,56 0,00	1 450,08 0,00
72	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	7,849	93,84 12,96	736,56 101,74
		Total 4. str. Bogdan Voievod L-345 m, S- 2070 m.p. Inclusiv salariu				239 249,05 20 122,96
		5. 5. str. Mihai Viteazu L- 385 m, S- 2310 m.p.				
73	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3	8,759	548,01 0,00	4 800,00 0,00
74	TsC22B1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul	100 m3	8,759	322,00 0,00	2 820,40 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II				
75	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	8,759	720,01 0,00	6 306,56 0,00
76	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	1 445,20	12,72 0,00	18 382,92 0,00
77	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	43,75	74,16 74,16	3 244,50 3 244,50
78	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare	m3	36,60	15,48 15,48	566,57 566,57
79	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	25,025	47,25 0,00	1 182,50 0,00
80	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3	5,005	606,73 108,72	3 036,69 544,14
81	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip h-5 cm	m3	115,50	217,85 13,32	25 161,76 1 538,46
82	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire Gr.20	m3	369,36	387,34 21,60	143 069,71 7 978,18

1	2	3	4	5	6	7
		cm S - 1848 m.p.				
83	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire Gr.20 cm S - 462 m.p.	m3	92,40	407,00 59,40	37 606,41 5 488,56
84	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	1,386	719,88 0,00	997,76 0,00
85	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	263,30	12,72 0,00	3 349,20 0,00
86	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltic (Materialele beneficiarului)	t	210,60	48,33 7,56	10 177,42 1 592,14
87	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Materialele beneficiarului)	t	52,70	57,51 20,38	3 030,74 1 073,81
88	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3	0,38	1 472,74 499,37	559,64 189,76
89	Pret piata	Inel KTO-1	buc	19,00	80,56 0,00	1 530,64 0,00
90	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	8,759	93,85 12,96	822,01 113,51
		Total 5. str. Mihai Viteazu L- 385 m, S- 2310 m.p. Inclusiv salariu				266 645,43 22 329,63

		Total	lei	1 157 966
		Contributiile la asigurarile sociale	24 %	22 512
		Total		1 180 478
		Cheltuieli de regie	2 %	23 609
		Total		1 204 087
		Beneficiu de deviz	2 %	24 081
		Total		1 228 168
		TVA	20 %	245 633

1	2	3	4	5	6	7
						1 473 801
		Total deviz:				
		Inclisiv salariu				93 802

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia strazilor din or. Cricova, mun. Chisinau (str-le: Ciocoriei, M. Sadoveanu, Codrilor, B. Voievod, M. Viteazul) Investitor Primăria or. Cricova

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. str.Ciocoriei L- 395 m, S- 2370 m.p.				
1	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3			548,01
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,7400	200,00	0,00
2	TsC22B1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II	100 m3			321,99
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,6100	200,00	0,00
3	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			720,02
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	320,00	0,00
4	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			12,72
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	120,00	0,00
5	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			74,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	36,00	74,16
6	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare	m3			15,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4300	36,00	15,48
7	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			47,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	250,00	0,00
8	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3			606,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	36,00	108,72
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,3200	150,00	497,99
9	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip, h-5 cm	m3			217,85
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	36,00	13,32
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	12,70	2,95
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	125,00	163,87
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R	h-ut	0,1530	150,00	22,95

1	2	3	4	5	6	7
		8-14 de 14tf				
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	120,00	2,76
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	250,00	12,00
10	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire Gr.20 cm S - 2135 m.p.	m3			387,34 21,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	36,00	21,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	220,00	44,66
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	220,00	268,18
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,70	1,91
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	250,00	10,50
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	150,00	38,70
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	120,00	1,80
11	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire Gr.20 cm S - 235 m.p.	m3			406,99 59,40
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6500	36,00	59,40
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	220,00	44,66
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	220,00	268,18
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,70	1,91
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	150,00	31,05
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	120,00	1,80
12	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			720,11 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	320,00	720,11
13	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			12,72 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	120,00	12,72
14	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Materialele beneficiarului)	t			48,33 7,56
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	36,00	7,56
	14221022055070	Beton asfaltic (Cheltuieli de transport)	t	1,0100	5,00	5,05
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	150,00	5,98
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	150,00	19,95
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	300,00	9,78
15	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Materialele beneficiarului)	t			57,51 20,38
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5660	36,00	20,38
	11110001000131	Mixtura asfaltica cu granulatii fine preparata la cald (Cheltuieli de transport)	t	1,0100	5,00	5,05
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0809	150,00	12,14
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	150,00	19,95
16	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3			1 472,74 499,37
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9,7100	36,00	349,58
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,1600	36,00	149,78
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,4100	800,00	330,53
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1300	10,00	1,32
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0770	700,00	53,42
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1600	125,00	20,07
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,8000	1,50	1,21
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,8900	300,00	566,84
17	Pret piata	Inel KTO-1	buc			80,56

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	Pret piata	Inel KTO - 1	buc	1,0000	80,00	80,56
18	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			93,83
						12,96
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	36,00	12,96
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	220,00	0,88
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	200,00	79,99
		2. 2. str. Mihai Sadoveanu L- 245 m, S- 1470 m.p.				
19	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3			548,01
						0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,7400	200,00	548,01
20	TsC22B1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II	100 m3			321,99
						0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,6100	200,00	321,99
21	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			719,97
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	320,00	719,97
22	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			12,72
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	120,00	12,72
23	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			74,16
						74,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	36,00	74,16
24	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare	m3			15,48
						15,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4300	36,00	15,48
25	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			47,25
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	250,00	47,25
26	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3			606,71
						108,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	36,00	108,72
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,3200	150,00	497,99
27	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip, h-5 cm	m3			217,85
						13,32
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	36,00	13,32
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	12,70	2,95
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	125,00	163,87
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	150,00	22,95
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	120,00	2,76
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	250,00	12,00
28	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara	m3			387,35
						21,60

1	2	3	4	5	6	7
		innorore Gr.20 cm S - 1210 m.p.				
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	36,00	21,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	220,00	44,66
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	220,00	268,18
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,70	1,91
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	250,00	10,50
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	150,00	38,70
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	120,00	1,80
29	DA11B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere manuală, executat cu impanare fără innorire Gr.20 cm S - 260 m.p.	m3			407,00 59,40
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6500	36,00	59,40
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	220,00	44,66
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	220,00	268,18
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,70	1,91
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	150,00	31,05
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	120,00	1,80
30	TsC03F1	Sapatura mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren cat. II	100 m3			720,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	320,00	720,00
31	TsI50A5	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 5 km	t			12,72 0,00
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,1060	120,00	12,72
32	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Materialele beneficiarului)	t			48,32 7,56
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	36,00	7,56
	14221022055070	Beton asfaltic (Cheltuieli de transport)	t	1,0100	5,00	5,05
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	150,00	5,99
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	150,00	19,95
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	300,00	9,78
33	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fără utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Materialele beneficiarului)	t			57,51 20,38
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5660	36,00	20,38
	11110001000131	Mixtura asfaltică cu granulații fine preparată la cald (Cheltuieli de transport)	t	1,0100	5,00	5,05
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0809	150,00	12,14
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	150,00	19,95
34	AcE13A	Executarea căminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, în teren fără apă subterană	m3			1 473,95 499,27
	7136050012000	Instalator alimentari apă	h-om	9,7100	36,00	349,53
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,1600	36,00	149,73
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,4100	800,00	330,91
	2010102915572	Cofraje din scindură 40 mm grosime	m2	0,1300	10,00	1,32
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0770	700,00	54,09
	1421102200525	Nisip sortat nepalăt de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1600	125,00	19,89
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,8000	1,50	1,20
	3410520001373	Automacără 5 tf	h-ut	1,8900	300,00	567,27
35	Pret piatră	Inel KTO-1	buc			80,56 0,00
	Pret piatră	Inel KTO - 1	buc	1,0000	80,00	80,56
36	TsC51B	Lucrări la descărcarea pământului în depozit, teren categoria II	100 m3			93,84 12,96
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	36,00	12,96

1	2	3	4	5	6	7
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	220,00	0,87
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	200,00	80,01
		3. 3. str.Codrilor L- 295 m, S- 1770 m.p.				
37	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3			548,00 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,7400	200,00	548,00
38	TsC22B1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II	100 m3			322,01 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,6100	200,00	322,01
39	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			720,01 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	320,00	720,01
40	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			12,72 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	120,00	12,72
41	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapatate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			74,16 74,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	36,00	74,16
42	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare	m3			15,48 15,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4300	36,00	15,48
43	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			47,25 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	250,00	47,25
44	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3			606,71 108,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	36,00	108,72
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,3200	150,00	497,99
45	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip, h - 5 cm	m3			217,85 13,32
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	36,00	13,32
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	12,70	2,95
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	125,00	163,87
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	150,00	22,95
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	120,00	2,76
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	250,00	12,00
46	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire Gr.20 cm S - 1593 m.p.	m3			387,34 21,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	36,00	21,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	220,00	44,66
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	220,00	268,18

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,70	1,90
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	250,00	10,50
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	150,00	38,70
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	120,00	1,80
47	DA11B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere manuală, executat cu impanare fără innorire Gr.20 cm S - 177 m.p.	m3			407,00 59,40
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6500	36,00	59,40
	1411122201646	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	220,00	44,66
	1411122201672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	220,00	268,18
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,70	1,91
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	150,00	31,05
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	120,00	1,80
48	TsC03F1	Săpătură mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren catg. II	100 m3			719,85 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	320,00	719,85
49	TsI50A5	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 5 km	t			12,72 0,00
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,1060	120,00	12,72
50	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Materialele beneficiarului)	t			48,33 7,56
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	36,00	7,56
	14221022055070	Beton asfaltic (Cheltuieli de transport)	t	1,0100	5,00	5,05
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	150,00	5,99
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	150,00	19,95
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	300,00	9,78
51	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fără utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Materialele beneficiarului)	t			57,51 20,38
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5660	36,00	20,38
	11110001000131	Mixtură asfaltică cu granulații fine preparată la cald (Cheltuieli de transport)	t	1,0100	5,00	5,05
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0809	150,00	12,13
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	150,00	19,95
52	AcE13A	Executarea căminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, în teren fără apă subterană	m3			1 473,17 499,33
	7136050012000	Instalator alimentari apă	h-om	9,7100	36,00	349,56
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,1600	36,00	149,76
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,4100	800,00	330,67
	2010102915572	Cofraje din scindură 40 mm grosime	m2	0,1300	10,00	1,30
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0770	700,00	53,67
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1600	125,00	20,00
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,8000	1,50	1,21
	3410520001373	Automacară 5 tf	h-ut	1,8900	300,00	567,00
53	Pret piată	Inel KTO-1	buc			80,56 0,00
	Pret piată	Inel KTO - 1	buc	1,0000	80,00	80,56
54	TsC51B	Lucrări la descărcarea pământului în depozit, teren categoria II	100 m3			93,83 12,96
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	36,00	12,96
	1411122201752	Piatră spartă	m3	0,0040	220,00	0,89
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	200,00	79,99
		4. 4. str. Bogdan Voievod L- 345 m, S- 2070 m.p.				
55	TsC18B1	Săpătură mecanică cu buldozer pe tractor pe	100 m3			547,99

1	2	3	4	5	6	7
		senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2				0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,7400	200,00	547,99
56	TsC22B1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II	100 m3			321,99 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,6100	200,00	321,99
57	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			719,99 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	320,00	719,99
58	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			12,72 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	120,00	12,72
59	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			74,16 74,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	36,00	74,16
60	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare	m3			15,48 15,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4300	36,00	15,48
61	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			47,25 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	250,00	47,25
62	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3			606,72 108,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	36,00	108,72
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,3200	150,00	497,99
63	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip h - 5 cm	m3			217,85 13,32
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	36,00	13,32
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	12,70	2,95
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	125,00	163,88
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	150,00	22,95
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	120,00	2,76
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	250,00	12,00
64	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire Gr.20 cm S - 1656 m.p.	m3			387,35 21,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	36,00	21,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	220,00	44,66
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	220,00	268,18
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,70	1,91
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	250,00	10,50
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	150,00	38,70
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	120,00	1,80

1	2	3	4	5	6	7
65	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire Gr.20 cm S - 414 m.p.	m3			406,99 59,40
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6500	36,00	59,40
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	220,00	44,66
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	220,00	268,18
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,70	1,91
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	150,00	31,05
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0150	120,00	1,80
66	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			720,13 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	320,00	720,13
67	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			12,72 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	120,00	12,72
68	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltic (Materialele beneficiarului)	t			48,32 7,56
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	36,00	7,56
	14221022055070	Beton asfaltic (Cheltuieli de transport)	t	1,0100	5,00	5,05
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	150,00	5,98
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	150,00	19,95
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	300,00	9,78
69	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Materialele beneficiarului)	t			57,51 20,38
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5660	36,00	20,38
	11110001000131	Mixtura asfaltica cu granulatii fine preparata la cald (Cheltuieli de transport)	t	1,0100	5,00	5,05
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0809	150,00	12,13
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	150,00	19,95
70	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3			1 474,28 499,39
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9,7100	36,00	349,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,1600	36,00	149,80
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,4100	800,00	331,11
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1300	10,00	1,31
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0770	700,00	54,44
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1600	125,00	20,14
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,8000	1,50	1,21
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,8900	300,00	566,67
71	Pret piata	Inel KTO-1	buc			80,56 0,00
	Pret piata	Inel KTO - 1	buc	1,0000	80,00	80,56
72	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			93,84 12,96
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	36,00	12,96
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	220,00	0,87
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	200,00	80,01
		5. 5. str. Mihai Viteazu L- 385 m, S- 2310 m.p.				
73	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3			548,01 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,7400	200,00	548,01
74	TsC22B1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru	100 m3			322,00

1	2	3	4	5	6	7
		transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II				0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,6100	200,00	322,00
75	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			720,01 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	320,00	720,01
76	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			12,72 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	120,00	12,72
77	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			74,16 74,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	36,00	74,16
78	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare	m3			15,48 15,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4300	36,00	15,48
79	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			47,25 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	250,00	47,25
80	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3			606,73 108,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	36,00	108,72
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,3200	150,00	498,01
81	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip h-5 cm	m3			217,85 13,32
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	36,00	13,32
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	12,70	2,95
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	125,00	163,88
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	150,00	22,95
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	120,00	2,76
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	250,00	12,00
82	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire Gr.20 cm S - 1848 m.p.	m3			387,34 21,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	36,00	21,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	220,00	44,66
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	220,00	268,18
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,70	1,91
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	250,00	10,50
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	150,00	38,70
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	120,00	1,80
83	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innorire Gr.20 cm S - 462 m.p.	m3			407,00 59,40
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6500	36,00	59,40

1	2	3	4	5	6	7
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	220,00	44,66
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	220,00	268,18
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,70	1,90
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	150,00	31,05
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	120,00	1,80
84	TsC03F1	Săpatura mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren catg. II	100 m3			719,88 0,00
	2952260003501	Excavator pe șenile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	320,00	719,88
85	TsI50A5	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 5 km	t			12,72 0,00
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,1060	120,00	12,72
86	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Materialele beneficiarului)	t			48,33 7,56
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	36,00	7,56
	14221022055070	Beton asfaltic (Cheltuieli de transport)	t	1,0100	5,00	5,05
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	150,00	5,99
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	150,00	19,95
	2952240005100	Repartizor finisat de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	300,00	9,78
87	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fără utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (Materialele beneficiarului)	t			57,51 20,38
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5660	36,00	20,38
	11110001000131	Mixtura asfaltică cu granulații fine preparată la cald (Cheltuieli de transport)	t	1,0100	5,00	5,05
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0809	150,00	12,13
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	150,00	19,95
88	AcE13A	Executarea căminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, în teren fără apă subterană	m3			1 472,74 499,37
	7136050012000	Instalator alimentări apă	h-om	9,7100	36,00	349,58
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,1600	36,00	149,78
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,4100	800,00	330,53
	2010102915572	Cofraje din scindură 40 mm grosime	m2	0,1300	10,00	1,32
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0770	700,00	53,42
	1421102200525	Nisip sortat nepalată de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1600	125,00	20,07
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,8000	1,50	1,21
	3410520001373	Automacară 5 tf	h-ut	1,8900	300,00	566,84
89	Pret piată	Inel KTO-1	buc			80,56 0,00
	Pret piată	Inel KTO - 1	buc	1,0000	80,00	80,56
90	TsC51B	Lucrări la descărcarea pământului în depozit, teren categoria II	100 m3			93,85 12,96
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	36,00	12,96
	1411122201752	Piatra spartă	m3	0,0040	220,00	0,88
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	200,00	80,01

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reparatia strazilor din or.
Cricova, mun. Chisinau (str-le:
Ciocorliei, M. Sadoveanu,
Codrilor, B. Voievod, M.
Viteazul)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 473 801 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	1 708,551	36,00	61 507,836
2.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	15,925	36,00	573,300
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	547,079	36,00	19 694,844
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,823	36,00	245,628
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	327,207	36,00	11 779,452
		Total manopera				93 802

Materiale:

1.	11110001000131	Mixtura asfaltica cu granulatii fine preparata la cald (Cheltuieli de transport)	t	249,773	5,00	1 248,865
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	405,545	220,00	89 219,900
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	2 435,270	220,00	535 759,400
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,151	220,00	33,220
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	655,107	125,00	81 888,375
6.	14221022055070	Beton asfaltic (Cheltuieli de transport)	t	900,516	5,00	4 502,580
7.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,215	10,00	2,150
8.	26511221004022	Ciment M-400	kg	1,321	1,50	1,981
9.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,678	800,00	542,400
10.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,126	700,00	88,200
11.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	415,548	12,70	5 277,458
12.	Pret piata	Inel KTO - 1	buc	82,574	80,00	6 605,920
		Total materiale de construcții				725 171

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	115,333	250,00	28 833,250
2.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	71,861	150,00	10 779,150
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	576,056	150,00	86 408,400
4.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	151,474	150,00	22 721,100

5.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	55,581	150,00	8 337,150
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	29,067	300,00	8 720,100
7.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	116,575	320,00	37 304,000
8.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	164,846	200,00	32 969,200
9.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	15,152	200,00	3 030,400
10.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	3,099	300,00	929,700
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	783,230	120,00	93 987,600
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	41,453	120,00	4 974,360
Total utilaje de construcții						338 993

Total	lei	1 157 966
Contributiile la asigurarile sociale	24 %	22 512
Total		1 180 478
Cheltuieli de regie	2 %	23 609
Total		1 204 087
Beneficiu de deviz	2 %	24 081
Total		1 228 168
TVA	20 %	245 633

Total deviz: 1 473 801

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)